
      CITTÀ DI ROSARNO 
                Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

Settore Protezione Civile 
Tel. 0966.712242 - cell. 3347014402 – 334.7014420 

mail: protezionecivile@comune.rosarno.rc.it 

 
 
PROT. N.              DEL                                                                                                           
              

Alla Prefettura di Reggio Calabria 
 protocollo.prefrc@pec.interno.it 

 
Alla Regione Calabria 

U.O. Protezione Civile 
 sor@pec.protezionecivilecalabria.it 

 
Alla Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it 
 

Al Referente Operativo Comunale Dott. Vincenzo Domenico Lacquaniti 
polizialocale@pec.comune.rosarno.rc.it 

 
Alla Tenenza dei Carabinieri di ROSARNO 

Trc22672@pec.carabinieri.it 
 

 
ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
Visto il Dlgs n. 1/2018, "Codice della Protezione Civile"; 
 
Visto l'avviso di allerta diramato dalla Protezione Civile Regionale, per il giorno 20/05/2023 dalle ore 00.00 
alle ore 24.00 
 

x Arancione Fase operativa: preallarme 

 

 Rossa Fase operativa: preallarme / allarme 

 
Visto il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con delibera CS 7  del 09.02.2023; 
 
Visto il Decreto CS n. 2 del 26.01.2023, avente ad oggetto "Nomina Referente Operativo - Nomina 
Responsabili Funzioni di Supporto"; 
 
Visto il Decreto C.S. n. 4 del 03.02.2022, "Costituzione Unità Tecnico Mobile Comunale (UTCM)" 
 

DISPONE 
 
L'attivazione immediata del C.O.C. mediante l’allertamento delle funzioni di supporto indicate nell'allegato 
schema. Ulteriori funzioni potranno essere attivate/disattivate, in funzione del mutamento dello scenario di 
rischio. 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
.0

0
0
9
4
6
9
/2

0
2
3
 d

e
l 
1
9
-0

5
-2

0
2
3

mailto:protezionecivile@comune.rosarno.rc.it
mailto:protocollo.prefrc@pec.interno.it
mailto:sor@pec.protezionecivilecalabria.it
mailto:protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it
mailto:polizialocale@pec.comune.rosarno.rc.it
mailto:Trc22672@pec.carabinieri.it


      CITTÀ DI ROSARNO 
                Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

Settore Protezione Civile 
Tel. 0966.712242 - cell. 3347014402 – 334.7014420 

mail: protezionecivile@comune.rosarno.rc.it 

 
Il Referente Operativo di Protezione Civile, Dott. Vincenzo Lacquaniti, provvederà a coordinare le attività 
della sala operativa Tel. 0966.773598 - cell. 3347014402 ad assicurare la reperibilità dei Responsabili delle 
Funzioni di Supporto, ed a coordinare le attività di presidio territoriale dell'Unità Tecnico Mobile, 
monitorando, in via prioritaria, la zona di Via Pitagora /Via Sandulli e la zona di Via Monte Bianco. 
 

 FUNZIONE DI 
SUPPORTO 

REFERENTE RECAPITO 
CELL. 

SOSTITUTO RECAPITO 
CELL. 

ATTIVA
ZIONE 

1 TECNICO SCIENTIFICO 
- PIANIFICAZIONE 

ARCH. 
ALESSANDRO 
MESSINA 

 SALVATORE 
AMATO 

 x 

2 SANITA'-ASSISTENZA 
SOCIALE - 
VETERINARIA 

ROSA 
ANGELA 
GALLUCCIO 

 ANGELO 
D’AGOSTINO 

  

3 VOLONTARIATO DOTT. 
VINCENZO 
LACQUANITI 

 ARCH. 
ALESSANDRO 
MESSINA 

 X 

4 MATERIALI E MEZZI SALVATORE 
MESSINA 

 DOMENICO 
RASO 

 x 

5 TELECOMUNICAZIONI DOTT. 
VINCENZO 
LACQUANITI 

 AG. ROBERTI 
LUIGI 
FRANCESCO 

  

6 SERVIZI ESSENZIALI E 
ATTIVITA' 
SCOLASTICHE 

SALVATORE 
MESSINA 

 DOMENICO 
RASO 

  

7 CENSIMENTO DANNI, 
PERSONE E COSE 

DOMENICA 
CORIGLIANO 

 SALVATORE 
AMATO 

  

8 STRUTTURA 
OPERATIVE LOCALI E 
VIABILITA' 

DOTT. 
VINCENZO 
LACQUANITI 

 AG. 
ALESSANDRO 
CIRCOSTA 

 x 

9 ASSISTENZA ALLA 
POPOLAZIONE 

DOTT. 
VINCENZO 
LACQUANITI 

 ARCH. 
ALESSANDRO 
MESSINA 

  

 
I referenti delle singole funzioni, nell'ambito delle proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento 
immediato di tutti gli organi preposti, oltre alle forze dell'ordine ed alle associazioni di volontariato. 
 
Il C. O. C. continuerà ad essere attivo, senza bisogno di ulteriori comunicazioni, sino al permanere della fase 
operativa di pre-allarme o allarme. 
 
Il C. O. C. non sarà più operativo, senza bisogno di ulteriori comunicazioni, in caso di degradazione dello 
scenario di rischio (allerta gialla o arancione, fase operativa di attenzione), salvo diverse disposizioni per un 
proseguimento dell'attività del C.OC. che saranno date in funzione dello scenario localmente rilevato. 
 
ROSARNO, Lì 19/05/2023 

Per la Commissione Straordinaria 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
.0

0
0
9
4
6
9
/2

0
2
3
 d

e
l 
1
9
-0

5
-2

0
2
3

mailto:protezionecivile@comune.rosarno.rc.it



